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Хадамоти зиддиинхисории назди 
Хукумати Думхурии Тодикистон

Хулоса оид ба лоихди фармоиш “Оид ба ворид намудани тагйиру иловахо 
ба Кридахои гузаронидани сандиши фаъолияти субъектной ходагидор дар 
сохди химоя ва рушди ракобат, танзими инхисороти табий, химояи хукуки 
истеъмолкунандагон ва назорати фаъолияти рекламавй” ва тахлили таъсири 
танзимкунй дойр ба он

Маркази миллии конунгузорй хамчун макоми ваколатдор лоихаи 

зикргардида ва тахлили таъсири танзимкунй дойр ба онро, ки аз дониби 

Хадамоти зиддиинхисорй бори аввал пешниход гардидааст, мавриди 

баррасй карор дод.
Бо дарназардошти талаботи банди 19 Дастурамал оид ба 

гузаронидани тахлили таъсири танзимкунй дар Думхурии Тодикистон, ки 

бо карори Хукумати Думхурии Тодикистон аз 31 июли соли 2018, №355 

тасдик шудааст ва тахлили таъсири танзимкунии лоиха, ки аз дониби 

тахиякунанда пешниход шудааст, Маркази миллии конунгузорй хулосаи 

зеринро пешниход менамояд.
Тартиби гузаронидани тахлили таъсири танзимкунй аз дониби 

Хадамоти зиддиинхисорй (тахиякунанда) риоя гардидааст.
Дар лоиха ухдадорй ва махдудиятхо дойр ба субъектхои ходагидор 

пешбинй нашудааст. Вале, дар банди 2 ва сархати дуюми банди 5 лоиха 

такрор ёфтани меъёрхои Низомномаи Хадамоти зиддиинхисории назди 

Хукумати Думхурии Тодикистон, ки бо карори ХУкУмати Думхурии 

Тодикистон аз 3 майи соли 2010, №227 тасдик шудааст ва Крнуни 

Думхурии Тодикистон “Дар бораи сирри тидоратй” мушохида мегарданд.
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Бинобар ин, пешнидод мегардад, ки бандхои мазкур бо дарназардошти 
мадсади тахияи лоиха такмил до да шаванд.

Дар лоиха барон шахсони водей ва дудудй ва низоми будети 

Думдурии Тодикистон масрафхои беасос мушохида намегардад.

Лоиха барон халли танзими баъзе масъалахои гузаронидани сандиши 

фаъолияти субъектдои ходагидор дар содаи химоя ва рушди радобат, 

танзими индисороти табий, димояи дудуди истеъмолкунандагон ва 

назорати фаъолияти рекламавй меъёрхои дахлдорро пешбинй менамояд.
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